[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД ВЯЗЕМСКИЙ»

ВЯЗЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ХАБАРОВСКОГО  КРАЯ

 РЕШЕНИЕ

от  29.06.2016   №  275
г. Вяземский

О проведении публичных
(общественных) слушаний

В соответствии с Уставом городского поселения «Город Вяземский» Вяземского  муниципального района  Хабаровского края и Положением «О публичных (общественных) слушаниях в городском поселении «Город Вяземский», Совет депутатов
РЕШИЛ:

1.  Провести публичные (общественные) слушания  18 июля  2016 г.  в 17-05 часов  в зале заседаний администрации района.

2. Слушания провести по вопросу «О внесении изменений   в Устав городского поселения «Город Вяземский» (Закон  Хабаровского края от 24.12.2008 № 225 (ред. от 24.06.2015)  «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Хабаровском крае»).
3.  Утвердить состав оргкомитета:

Жигалина Г.А., председатель Совета депутатов городского поселения «Город Вяземский»;

Горяшина Т.Н., начальник отдела организационно-правовой и кадровой работы;

Милюков В.Н., заместителя начальника  отдела организационно-правовой и кадровой работы.
Остапец А.Н.,  председатель комиссии по законности и гласности Совета  депутатов.
4. Назначить ответственного по подготовке и проведению публичных (общественных) председателя комиссии по законности и гласности Совета  депутатов Остапца А.Н.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по законности и гласности Совета  депутатов Остапца А.Н.
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Совета депутатов                          Глава городского  поселения
________________Г.А. Жигалина                         ___________ А.Ю.Усенко
Приложение
к решению
Совета депутатов                                                                                                                                       от  29.06.2016   № 275
Проект внесения изменений в Устав

городского поселения «Город Вяземский»

Вяземского муниципального района Хабаровского края

Внести в Устав городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края  следующие изменения:
1. Пункт 2  части 1 статьи 34.2.  изложить в следующей редакции:

«2) профессиональное образование и дополнительное профессиональное образование в соответствии с федеральным законодательством;».

2. Часть 2 статьи 34.2.  изложить в следующей редакции:

 «2. Главе городского поселения, депутату Совета депутатов, члену выборного органа местного самоуправления, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, кроме гарантий, установленных в части 1 настоящей статьи, гарантируются:

1) право на своевременное и в полном объеме получение денежного содержания, размер и условия, выплаты которого определяются органами местного самоуправления в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации и края;

2) ежегодный оплачиваемый отпуск;

 3) медицинское обеспечение;

4) возмещение причиненного вреда жизни и здоровью, а также расходы на погребение;

5) право на ежемесячную доплату к страховой пенсии по старости (инвалидности)».

Председатель Совета депутатов                          Глава городского  поселения

________________Г.А. Жигалина                    ___________ А.Ю.Усенко